1’_)

tsznAannig

= = T ar =’i’o & v = Yrar @ o ] =4

neiwuiaiiildialifond Ineldfuduuniuszaudismielunimmsa
geu wilvfiaunwiawsin o Aanddenanansiansd asaungs dnhan davaransanse
gimnd arenans sesAranmRsdTmuwed ndfdes uazfdonAmansanstinug

< gen g =8

fmdd adelifunrueyiansiiflueadwd {ideduateunnietregelilutaniad

U

TavauAnIaNAERATdangial adne Jlmansiansdaundng Tadina
o ar o Aﬂ! Dd‘ T @ o

wazanarEddne Wanur Tuudidsemolunimmasaunantmaseauasiduusinly
AUAN 7 AwFLnmased

wieurintizevauqaililsunndmimalulasdisning ancmatladanaunsay
anumaAgRyasiany Amdnfinndan nmadmatulsfisming ancmalulad
WAMNIT A0TUSIAGIwaINTT Sudadiuwanas medsunaluladiesiing
ansznalulagigpaunssuuazmad el anAnenaasfuszmaiulad anius 1Ay
= " w - o o -9 =l e - a (s em a <
ghund amdngiuni lianmeyamoidaed lunsldaonilfiifonr dmofu uas
irraaiesin ) dmFunisanfiunnsade

) L = ] e o o o2 1 =]
TAVRLANLAT 117a7 Ag-anRnsd wasdiinsranunvivedadide il idnaqnt
. v

Withimdalalunsinananiinug wiauria A eyarsfludusing 7 Anudiauans

mail TevaLAnuUAgiwsTAnmnYin



f‘-\

dl ar = =y Ld .:5 .-_?{ W ] ]
alrad ms'wmmﬂufgmmtwramﬂugﬂmmwnﬂLLuu

=2k

o

FAdE ety Tuls
o .
AT aAas.ANNgT Andge

dszinvumilnug - Inailinud nA.N. (@RaunsTuAnen) | 2541

;v = = a d] 4':’ b2 an e ) = ' dﬁ A

TummimnnaugTun iNen1sugLsaedaniusauuy damjamuimiafasnasan

ArudiinNmeam wazananiRnailzesiugunfusaainlud uarfugiunfuns.
v 2
thuhaa naseudaunsuzsutieiualouiaf Tnanimageauinisguaduiniiatzag
A 1] ar -~ - = T 1 1= -~

AN RaNAWW MEPnAvAeAugiumiundainiul Auaiorzues uazudugda
a ar . . =3 = [ 4 1 123 !e’ o = -y 0 o
979U 36 F19EN UasAUgTMFIAIMAiAGT AuTarzued uaziuui 4uau 36

ot 1] = :‘/ ar i A
FIIBEN Tmﬂmﬂuﬂmu 11,250 'ﬂ‘ﬂﬂ"lL'ﬁﬂi.%ﬂﬂ mnuuﬂmLﬁﬂﬂdqunﬂuﬁmmmummm
] 4

él’ < 1 ] o 5 & el 1 1 él’ = ﬁ ¢ =
AnpsmitaAuluuAauuay mmwgﬂmmﬁmmﬂﬂuw WU IHEAUYNASYUWARIHNIT

vasinauknazagudafanas 67 daruudaunszudag 23.37-25.58 Kglem® MAINTsmn

d‘i = | ar =] : < -lin" = oA - 1 =

waAviinssiannuaziipramuiilgs Wamnniflefuiitiunnegliiinauatuin dawa

Az iadvedugiunfundaiulndfiasd sio,60.0, ALO, 19.0, Fe,0, 6.8, Ca0
T 13

0.6, MgO 0.5, K,0 1.4, Na,0 0.3 usz LO.. 9.0 duiugiunfunsariniinadniing

AATINNIATIANL SI0, 57.0, ALO, 24.4, Fe,0, 4.3, Ca0 0.4, MgO 0.5, K,0 0.5,

L
ar oo = L i

sUkaeAnsudauuy Jdounandail Aughunfmdaindud Fosas 30 Aumaszuea

q

- 1 o< =y a 1 IA lﬁl a [ -1
Na,0 0.4 uaz L.OJ. 125 uszwud augimiunasinibninvmnzaungadmiunisiu
)

2
<o

2% o, 4 = ar - ar ‘j [} 5 ;
farar 50 wludn Faaaz 20 Toefiilan@ndmuriimmesioia lwunsianisiugl Sanne

2
ar o

¥
nasnnsEeHlen@ndueiianuunds TRUAIALAY Lasuz UL IARAL WRALNT WU

1 a = « R 3 g L sJ al -] ot é’ o ] (] =) ar
’J']ﬂuﬁ;i'w/li‘ilﬁﬂdﬂ’luu'lﬂﬂ'WllMN"!;‘im-mQﬂﬂ’lMTUﬂ’]?‘Ilugﬂﬂ']ﬂ')ﬁﬂ’li‘HﬂﬂLl.lll.l AP ALI N

b4
=

. b
il Augiunfunsainaiag faaaz 40 Aurarzues fauas 30 it Yeass 30 Fam
O g _ 0 L x 1 - ' Lo
YAIRNN PR AN ARAIRNANLAN waxddmine uasiaumunzauiueasy

wagis



Title © CASTING SLIP DEVELOPMENT OF SURIN CLAY

Researcher :  Mr. Bancha Chuienchit
Adviser - Assist. Prof. Dr. Khomkrt Champasut
Degree : Thesis for M. Ed. (Industrial Education), 1998.

Casting slip development of Surin clay aimed at testing physical properties and
chemical analysis testing of Ban-Mai Surin clay and Ban-Namkhlam Surin clay. The
Ingredients of stoneware were tested by purposive sampling from Triaxial blending.
Raw materials used were thirty - six samples of Surin clay, Ranong clay and Feldspar.
They were fired at 1,250 degrees Celsius. After that the most appropriate ingredients of
each clay were picked and _choosed for Casting slip Shrinked 6 — 7 percent, with
Modulus of Rupture 23.37 - 25.58 kg/cm2 . After firing, the bodies had much Shrinkage
and high Melting point due to containing the igredients of much Alumina. The results of
chemical analysis of Ban — Mai Surin Clay were as follows : Si0, 60.0, ALO, 19.0, Fe,O,
6.8, Ca0 0.6, Mg0 0.5, K,0 1.4, Na,0 0.3, L.O.I. 9.0 While the results of chemical
analysis of Ban — Namkhlam Surin clay were as follows : SiO, 57.0, ALO, 24 .4, Fe O,
4.3, Ca0 0.4, Mg0 0.5, K,00.5, Na,O 0.4, L.O.l. 12.5. The results of the experiment
were found that Surin clay of Bar;-Mai which was the most appropriate for Casting siip
composed of the following ingredientd : 30 percent of Ban-Mai Surin clay, 50 percent
of Ranong clay and 20 percent of Feldspar which made the body of the product had
good support and untwisted while Casting slip. After firing the body of the product was
tenacious, red - brown and appropriate with transparent glaze. The results of the
experiment were found that Surin clay of Ban-Namkhiam which was the most
appropriate for Casting slip with following ingredients : 40 percent of Ban-Namkhlam
Surin clay, 30 percent of Ranong clay and 30 percent of Feldspar . After firing, the body
of the product was tenacious and white-gray and it was appropriate for transparent

glaze.



